
 

 

 

                  Zgierz, dn. 26.05.2020 r. 

Nr referencyjny: PN/VIII/2020  

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści 

 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1 

 

Dotyczy postępowania pn.: Sukcesywne dostawy leków, kontrastów oraz materiałów opatrunkowych 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela poniżej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 

danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ w przypadku, gdy planowane jest zaprzestanie produkcji 

zaoferowanego leku, nieposiadającego zamiennika, kończy się jego dopuszczenie do obrotu bądź występuje 

jego czasowy brak, Wykonawca zobowiązany jest do oznaczenia tego faktu w zadaniu i opisania. 

Zamawiający oczekuje podania ostatniej ceny. 

 

Pytanie 2: 
Termin realizacji zamówienia dla pakietu nr 49.  
Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w bardzo korzystnych/promocyjnych cenach dla 

produktów leczniczych w zakresie pakietu nr 49 (PALIPERIDONE) jedynie w przypadku, gdy termin 

obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od momentu jej podpisania, uprzejmie 

proszę o zmianę dla pakietu nr 49 terminu wykonania zamówienia określonego w SIWZ z 24 na 12 

miesięcy. Pozwoli nam to na złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ w powyższym zakresie. 

 
Pytanie 3: 
Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: 

Siła Wyższa 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 

niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 

proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 

epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach 

i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji 

Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z 

Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla 

realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 

wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz 

płatności należnych z tytułu prawidłowo 

wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 

postanowiły inaczej. 



 

2 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy – załącznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia 

o udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ. 

 

Pytanie 4: 
Dotyczy zapisów umowy: 

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią 

choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie 

w § 5 wzoru umowy proponowanego zapisu: 

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia  kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie  z 

tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte 

wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i 

dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy – załącznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia 

o udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ. 

 

Pytanie 5: 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów: 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w 

niniejszej Umowie” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z 

Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w 

formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 7: 
Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin 

zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 9: 
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wartości brutto tej  partii? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 10: 
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości brutto tego Towaru? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 11: 
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.3: 



 

3 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości brutto tej partii? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 12: 
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości określonego zadania, o 

którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 13: 
Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1, pkt.5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości określonego zadania, o 

którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 14: 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iż „w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie 

ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona”. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 15: 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 

związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem wprowadzenie, na 

podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia,  że do czasu ustania ww. okoliczności łączna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie 

od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona 

wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC. 

W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden 

dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot 

zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i 

zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu  

przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i 

transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, 

obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności  kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu 

maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści: 

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych 

ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza 

Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw 

prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody 

wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy – załącznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia 

o udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację następującego zapisu formularza ofertowego:  

„4.1. Termin dostaw 
(4)

 

Deklaruję max _______ godziny/godzin dostawy od chwili na wykonane roboty budowlane poza 

elementami konstrukcyjnymi budynku oraz na zainstalowane urządzenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy formularza oferty – załącznik nr 2 do niniejszego 

zawiadomienia o udzieleniu wyjaśnień treści SIWZ. 

 

Pytanie 17: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych wynikających z zapisu §5 ust. 1.1 na następujący: 

„za zwłokę w dostarczeniu zamówionych partii Towaru - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminie, o 



 

4 

 

którym mowa w § 2 ust. 6,  w wysokości 0,2% wartości brutto tej  partii”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 18: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych wynikających z zapisu §5 ust. 1.2. oraz 1. 3 na 

0,2% wartości towaru, którego zwłoka dotyczy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy. 

 

Pytanie 19: 
Dotyczy Zadania nr 10 poz. 171. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.  

 

Pytanie 20: 
Dotyczy Zadania nr 11 poz. 7. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie 21: 
Dotyczy Zadania nr 12 poz. 3. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie 22: 
Dotyczy Zadania nr 12 poz. 16. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie 23: 
Dotyczy Zadania nr 17 poz.23. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie 24: 
Dotyczy Zadania nr 17 poz. 28. Czy Zmawiający wykreśli lek ze względu na koniec produkcji. Pozwoli to 

złożyć korzystniejszą ofertę.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 
               DYREKTOR 

    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                                                                              im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

                                                                                                                             Agnieszka Jóźwik 
                                           podpis na oryginale 

........................................................ 
 

 

Załączniki: 

1.Załącznik nr 1– projekt umowy po zmianach 

2. Załącznik nr 2 – formularz oferty po zmianach  

 

Otrzymują: 

a/a PN/VIII/2020 

Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz 


